

**faglig 1.mai-
front 1977**

-enhet på
klassekampens grunn!



**ARBEIDERE I
GRAFISK**

SLUTT OPP OM

**FAGLIG
1. MAI FRONT
1977**

1. mai er arbeiderklassens internasjonale solidaritets- og kampdag. Denne dagen markerer arbeiderklassen styrke og kamperfaringer, og peker ut de viktigste kampoppgavene framover. Dagen er en styrkeprøve mellom de to linjene i arbeiderbevegelsen — linja med klassekamp opp mot klassesamarbeid. I Oslo har klassekamptøget, Faglig 1. maifront, økt i antall og omfang fra år til år. 10 000 sluttet opp om klassekamptøget i fjor.

«Sosialistisk Arbeiderenhet» er en sammenslåing av «NKP» og SV i Oslo, som med «progressive» paroler kledd i rød frakk vil føre klassebevisste arbeidere bak lyset. De skal gi inntrykk av å kjempe for arbeiderklassens interesser. Hvem er så initiativtakere til dette falske «klassekamptøget»? Jo, nettopp folk som lenge har samarbeidet med DNA/LO toppen, Gunnar Nilsen SV, klubbformann på Nyland, har gått i spissen for suspensjoner mot revolusjonære ved bedriften. Per Ryanes SV, utmerka seg ved å stemme mot støtte til bryggestreiken. Rolf Dahl «NKP», stemte også mot støtte til bryggestreiken, både Ryanes og Dahl er styremedlemmer i Oslo Samorg.

Juul Haugerud, styremedlem i Oslo Transportarbeiderforening — var innbitt motstander av Linjegodsstreiken. Bjørgulv Froyn, nestleder og faglig leder i SV, først i spissen når det gjelder streikesabotasje og angrep på streikestøttebevegelsen. Og slike folk er det som skal samle seg bak faner om «sosialisme» og «arbeiderenhet» 1. mai, og de vil forsøke å få med seg klassebevisste arbeidere på falske premisser. Både SV/«NKP»-tøget og DNA/LO tøget vil bli reine valgkamptog. To av de faglige parolene til revisjonistene er slik: «For en fri og uavhengig fagbevegelse — Nei til statlige inngrep i lønnsoppgjørene» og «Styrk fagbevegelsens kampkraft — Nei til partimisbruk».

Når ein ser på de faglige og politiske bragdene til en del av underskriverne, ser en hvor mye disse folkene mener med «styrk fagbevegelsens kampkraft». Det er Aspengren og Tor Halvorsen de vil «styrke» — ikke klassekamp-linja som griper om seg i fagbevegelsen.

At kampkrafta til de fagorganiserte øker år for år skjer i *kamp mot* folk som Dahl, Froyn og Ellinor Hansen, det viser alle praktiske erfaringer. Det de vil ha «styrka» er klassesamarbeid, yrkesforbudet, suspensjonene, forbindelsene med den fascistiske «fagbevegelsen» i Øst-Europa. At dette «alternativet» ikke kritiserer DNA-regjeringa eller LO-ledelsen med ett ord, de som står ansvarlige for alt fra kombioppgjør til arbeidsløyse og «partimisbruk» — det sier sitt om hva den «sosialistiske arbeiderenheten» er verdt. Faglig 1. maifronts tog er åpent for alle klassebevisste arbeidere. Ingen paroler for bestemte politiske partier tillates i tøget. Alle kampsaker kan reises så fremt de ikke strider mot hovedparolene i tøget.

Grafiske arbeidere har de siste åra hatt egen seksjon i Faglig 1. maifronts tog, der en av de viktige sakene som er tatt opp er kampen mot oppsigelser i forbindelse med teknisk rasjonalisering. Omlegging til nye sats og trykkmetoder følges opp med innskrenkninger i arbeidsstokken. Arbeidsplassene raseres samtidig som det blir mer skift og nattarbeid i faget, og tempoet øker. Hvordan møter vi dette? Den ene linja er å godta rasinga, «naturlig avgang», splitting av grupper mot hverandre, trusler om oppsigelser på tynt grunnlag, feiekostjobber osv. Den andre linja er å møte disse truslene med hard kamp. For å sette ned lønna, for å splitte arbeiderne i grafisk, og for å sikre sin egen profitt, søker de grafiske arbeidsgiverne å utvanne fagene, dels skjer dette ved helt å radere ut enkelte faggrupper, dels ved å undergrave fagopplæringa ved regjeringas hjelp (Schönbergkomiteen). Ufaglærte perforatørers krav om rett til fagutdanning er ei parole mot arbeidsgivernes forsøk på å undergrave faget. Likeså er arbeidsgivernes kvinnediskriminering fram-tredende i grafisk, når det gjelder opplæring til svenner, og likelønn. Kamp mot dette er viktig å markere 1. mai.

Alle tre Oslo-foreningene står tilsatt den pro-imperialistiske Vennskapsforeninga Norge-Sovjet. Invasjonen i Tsjekkoslovakia 1968, Sovjets kanonbåt-

diplomati på nordkalotten, infiltrasjonen og innblandinga i frigjøringskampene i det sørlige Afrika, er noen eksempler på Sovjets politikk som supermakt. Grafiske arbeidere reiser derfor kravet 1. mai om: «Ingen støtte til sosialimperialismen.» Ut av sambandet Norge-Sovjet. Det er viktig at grafiske arbeidere reiser kamp mot ALL imperialismen.

Pampevesenet i grafisk er en viktig hindring for å gjøre foreningene til kamporganisasjoner og slagkraftige redskaper for medlemmene mot arbeidsgivernes angrep. Pampe led nederlag i forsøket på å lage ei stor Oslo-avdeling etter LO's mønster. Medlemmenes seier i denne kampen må føres videre og markeres 1. mai: «Nei til pampevelde —

Gjør klubber og foreninger til kamporganisasjoner.» I fjor samlet grafiske arbeidere seg under parolen om å forby nazipartiet Norsk Front. Nazistene har i den seinere tida trappet opp sine kriminelle handlinger, i Tromsø var det nære på at 2 menneskelig gikk tapt under attentatet på Oktoberbokhandelen. Regjeringas lunkne holdning og LO-sekretariatets knefall for terrorpartiet må møtes med en klar holdning fra fagorganiserte: «Forby nazipartiet Norsk Front.»

SLUTT OPP OM FAGLIG 1. MAIFRONTS TOG 1977.

- **1. Kamp mot rasjonaliseringa i grafisk — Nei til rasering av arbeidsplassene.**
- **2. Full støtte til BT-arbeidernes kamp for å forsvare arbeidsplassene.**
- **3. Kamp mot økt skift- og nattarbeid — Nei til tempoøkning.**
- **4. Nei til lønnsnedslag — Kamp mot statens kombioppgjør.**
- **5. Ufaglærte perforatører krever rett til fagutdanning.**
- **6. Ens utdanning for kvinner og menn i bokbinderfaget.**
- **7. Lik lønn for ufaglærte kvinner og menn — Bort med lønnsgruppe 2 i kartonasjen.**
- **8. Nei til pampevelde — Gjør klubber og foreninger til kamporganisasjoner.**
- **9. Ingen støtte til sosialimperialismen — Ut av sambandet Norge/Sovjet**
- **10. Kamp mot rasering av fagene.**
- **11. Kamp mot Schönbergkomiteens undergraving av fagopplæringa.**
- **12. Grafiske arbeidere krever: Forby nazipartiet Norsk Front.**

MØNSTRINGS FEST

**Mandag 25.4.77 kl 1900
Grünerløkka Folketshus Ouslandsalen**

***APELLER
KULTUR
UTLODNING
ENKEL SERVERING***

UTGITT AV OSLO FFF I SAMAR-
BEID MED GRAFISKE ARBEIDERE